

SYDSLESVIGS DANSKE KUNSTFORENING

Årstberetning for perioden 20. januar 2022 til 19. januar 2023

Den 20. januar 2022 havde vi planlagt og inviteret til generalforsamling med efterfølgende udstillingsåbning med kunstnerne *Helle Bovbjerg og Annette Gerlif, keramik og maleri fra Viborg*. Først måtte vi aflyse udstillingen og derefter også generalforsamlingen. Covid-19 havde igen ramt kunstforeningen.

Generalforsamlingen

kunne endelig afholdes 9. marts 2022

Til generalforsamlingen var der mødt 40 medlemmer frem og det blev en god aften. Steen Schrøder blev valgt som dirigent, derpå holdt Hans Jessen formandens beretning for årene 2020 og 2021. Begge beretninger blev godkendt af de tilstedeværende medlemmer.

Kassereren Eva Schrøders beretninger blev ligeledes fremlagt for årene 2020 og 2021 og godkendt. Revisorerne havde forinden godkendt regnskaberne.

Kontingentet for medlemskab på 20,- € for enkeltperson og 30,- € for par forblev uændret. Derefter blev vedtægtsændringerne fremlagt og godkendt af forsamlingen.

Til valg af 3 bestyrelsesmedlemmer blev der foreslået og valgt Lene Lass og Povl Leckband som bestyrelsesmedlemmer og Kamma Gerbaulet som ny formand for den Sydslesvigske Danske Kunstforening. Bodil Daetz-Wiesner og Åse Mertner blev valgt som suppleanter. Grethe Kreutzer og Elsa Reich blev genvalgt som revisorer. Der var ingen forslag af medlemmerne.

Under evt. blev der fremhævet, at bestyrelsen havde udført et fint stykke arbejde, selv om der havde været alle disse Corona restriktioner i årene 2020 og 2021.

Generalforsamlingen sluttede med at Kirsten Moesgaard holdt et fint foredrag om Museet Holmen i Løgumkloster.

Medlemsgave

På grund af den generøse donation vi havde fået fra Sydslesvigsk Samfund den 22. oktober 2021 var det muligt at give en medlemsgave til vores medlemmer, som var kommet til generalforsamlingen. Det blev et saltkar i glas som glaskunstneren Lena Junger lavede til os. De øvrige medlemmer, som ikke var kommet til generalforsamlingen havde mulighed til at hente deres gave på biblioteket eller ved vores bod på årsmødepladsen. Her vil jeg gerne gøre opmærksom på, at der stadig er mulighed for dem, som ikke har fået deres medlemsgave, at de kan få det i aften.

Økonomi

Kunstforeningen er økonomisk set kommet godt gennem året. Det skyldes til dels at på grund af Corona i 2021 kun var muligt at gennemføre to udstillinger og i 2022 måtte vi aflyse en udstilling, så der havde vi et overskud, som vi ikke kunne bruge til udstillinger, derudover lykkedes det at få sponsoreret en bil af AZF til at hente og transportere kunstværker fra København og Berlin og efter udstillingen via Berlin og København tilbage igen.

Vi har planer om at aktualisere SDK-websiden på basis af et web programm som hedder wordpress. Det vil gøre os mere uafhængige. Med det nuværende system kan vores ønske om at udvide ikke blive opfyldt. Det vil komme til at koste omkring 3.000 €. Til det formål har vi søgt om og fået tilskud fra SSF's puljemidler, Brødrene Brovst Legat og Kulturbüro Flensborg. Desuden har vi overvejet om at gå ind på Instagram og vi vil glæde os til mange følgere der.

Men grundlaget for kunstforeningens arbejde er stadig det årlige tilskud fra Sydslesvigsk Forening, uden det ville vi ikke være i stand til at planlægge og arrangere udstillinger. Vi takker alle, der har bidraget til at sørge for den gode økonomiske situation.

Udstillinger i året 2022

Dansk maleri og skulptur med Ulrik Møller, Lars Bjerre og Sofie Hertz fra den 27. april til den 25. maj 2022. Kunstværkerne blev forinden hentet i København og Berlin af Dieter og Helmut. Endnu en stort tak til aktørerne. Så denne gang var det ikke Corona som sørgede for skærpende betingelser, men Dieter som klarede hele indsatsen med et brudt ben. Et stort tak til alle bestyrelsesmedlemmer som øgede en extra indsats. 449 besøgende kom og så på udstillingen.

Bornholmsk Kunst og Kunsthåndværk med kunstnere Anna Havskov, Inkyoong Lee og Maja Frendrup som kom med keramik, Anne Lass med fotografi, Ann Charlott Skogøy med tekstil og Tilde Lerche Engstrøm med maleri. Udstillingsåbningen fandt sted den 16. september 2022, hvor der var mødt mange gæster op. Lene præsenterede kunstnerne. Åbningstalen blev holdt af Jan Paul som er brygmester på Svaneke Bryghus på Bornholm. Han stod for musikken og havde smagsprøver med, det blev en livlig aften med mange gode samtaler. *Udstillingen blev besøgt af 666 gæster.*

Papir til Kanten. Kunstnergruppen Faktor 13 med kunstnerne Klaus Becker, Jette Bækgaard, Marianne Fossgreen, Karin Grünberger, Steen A. Hovmand, Inge Lis Jørgensen og Nurith Miryam Lumer-Klabbers, som alle kommer fra Silkeborg og omegn. De udstillede deres fine værker hos os i Sydslesvigs Danske Kunstforening. Fernisering fandt sted onsdag den 26. oktober 2022 kl. 16:00, i modsætning til, som vi ellers plejer på en torsdag kl. 19:30. Alligevel mødte der et pænt antal gæster op og det blev en hyggelig aften. Thomas Dohn stod for musikken på klaver, og der blev budt et lille traktement. Efter velkomsttalen, som blev holdt af Anni, præsenterede kunstnerne selv deres værker og flere af udstillingsgæsterne gav efterfølgende udtryk for at det var spændende at høre om kunsten fra kunstnerne selv. *Udstillingen blev besøgt af 514 gæster.*

De tre udstillinger blev således set af 1629 gæster

Møder i året 2022

Konstituerende bestyrelsesmøde blev holdt hos Anni den 23. marts.

Den 16. maj havde vi bestyrelsesmøde hjemme hos mig.

Den 12. sept. bestyrelsesmøde på Flensborg Bibliotek med efterfølgende fællesskab hos Oli's Weinlounge.

Den 15. nov. holdt vi bestyrelsesmøde på Flensborg Bibliotek.

Vi har deltaget i voksenundervisningens ordinære

repræsentantskabsmøde den 28. marts og den 25. april har vi deltaget

i SSF's midtvejsmøde for de tilsluttede foreningers medlemmer.

Årsmøde aktivitet

Den 12. mai havde vi reserveret en bod på årsmødepladsen ved siden af bogbussen fra biblioteket. Flere bestyrelsesmedlemmer mødte op og selv om vores telt blev blæst væk af vinden, blev det en stor succes.

Mange medlemmer mødte op og hentede deres medlemsgave og ved denne begivenhed meldte 9 nye medlemmer sig ind i foreningen.

2023 vil vi igen være med til årsmødet.

Til sidst

et blik på de kommende udstillinger: Efter generalforsamlingen kan vi endelig se udstillingen af Helle Bovbjerg og Annette Gerlif, som jo allerede var planlagt efter generalforsamlingen i januar 2022 men måtte aflyses.

Den 26. april viser kunstnergruppen Plan C ved Marianne Lyngsø deres værker.

Den 7. september kan vi se Naja Abelsen og Kristian Mainz, to kunstnere som viser grønlandsk kunst og den 9. november kommer Bruno Kjær og Steffan Tast.

Der er virkelig meget vi kan glæde os til, så sæt allerede nu et kryds i kalenderen.

Stor tak

skal også lyde til biblioteket for godt værtskab i de fine rammer og til allersidst - tak til alle jer vores trofaste medlemmer - uden jer ville den Sydslesvigske danske kunstforening ikke eksistere, - så indbyd gerne

venner og bekendte til at blive medlem - husk at fortæl at de får 10% ved køb af kunst. Desuden er der gratis medlemskab for alle unge under 25 år.

Tak fordi i lyttede.

Flensborg den 19. Januar 2023

Kamma Gerbaulet